
Canelones, 3 de enero de 2012.

VISTO: los asuntos radicados en la Comisión Especial Nº 1/10 (Género y
Equidad), de los cuales se ha tomado conocimiento y se han cumplido los trámites
correspondientes.

CONSIDERANDO: que, en su mérito se aconseja el archivo de los mismos.

ATENTO: a lo establecido en el  Artículo  Nº 116 del Reglamento Interno y
Artículo Nº  19,  Nral.  12 de  la  Ley   Orgánica  Municipal Nº 9515, la Junta
Departamental

R E S U E L V E

1. Dispónese el pase a la Mesa Reguladora de Trámite, a los efectos de su
archivo, sin perjuicio; de los asuntos que a continuación se detallan:

Carpeta 31/10 Entrada 12515/10 Congreso Nacional de Ediles remite
Oficio 106/2009-2010, solicitando información planteada por la Comisión de
Género y Equidad del mismo.

Carpeta 31/10                 Entrada 2907/11 Intendencia de Canelones remite oficio
con información solicitada por Oficio de Comisiones Nº 72/11

Carpeta 1527/11                       Entrada 3382/11 Area de Género y Equidad de la
Intendencia remite material para su difusión en el Marco del Día Internacional
Contra la Trata de Personas.

Carpeta 1579/11           Entrada 3506/11 Señores ediles Alejandro Repetto y
Daniel Correa presentan nota adjuntando material sobre lenguaje administrativo
no sexista en la Administración Pública

Carpeta 1579/11                  Entrada 3509/11  Señores ediles Alejandro Repetto y
Elena Lancaster remiten nota adjuntando material sobre el lenguaje en la
Administración Pública.

Carpeta  1591/11 Entrada 3541/11 Cámara de Representantes  remite
nota referida a una encuesta realizada sobre el estado nutricional en niños de cero
a dos años.

Carpeta 7/11                     Entrada 3591/11 Red de Grupos de Mujeres Canarias
remite invitación a Cabildo de Mujeres Canarias de la región nordeste a realizarse
en Migues.

“CANELONES,  CUNA  DE  LA  BANDERA  NACIONAL”

Junta Departamental
de Canelones



Carpeta 19/11                            Entrada 3982/11 Coordinador de Bancada del
Frente Amplio comunica que la señora Edila Beatriz Rodríguez renuncia a la
Comisión Especial “Género y Equidad”.
2.  Regístrese, etc.

ORQUÍDEA MINETTI
Presidenta

JUAN RIPOLL
Secretario General


